

ریاست جمهوری
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور
مرکز آمار ایران

**نتایج آمارگیری از دستمزد نیروی انسانی
شاغل در طرح‌های عمرانی
نیمه‌ی اول ۱۳۹۴**

مرکز آمار ایران

علم
 الحصر
 ایزدگار در هر بروات کاخا کاها

نشان‌های نشریات مرکز آمار ایران

آمار گردآوری نشده است.	-
آمار در دسترس نیست.	000
ذاتاً یا عملاً وجود ندارد.	x
جمع و محاسبه غیرممکن یا بی‌معنی است.	xx
رقم کمتر از نصف واحد است.	
رقم (نسبت) ناچیز و قابل صرف‌نظر کردن است.	//
رقم غیرقطعی است.	*
رقم جنبه‌ی تخمینی دارد.	**
به‌دلیل حفظ محرمانگی، رقم قابل انتشار نیست.	⊙

اختلاف در سرجمع‌ها به علت سراسر است کردن ارقام است. محاسبه نسبت‌ها و شاخص‌ها قبل از سراسر است کردن ارقام صورت گرفته است.

مقدمه

جمع‌آوری اطلاعات مربوط به دستمزد نیروی انسانی شاغل در طرح‌های عمرانی ملی و استانی با توجه به اهمیت نقش آن در برآورد هزینه‌های طرح‌های عمرانی دولت همواره مورد توجه بوده است.

طرح آمارگیری از دستمزد نیروی انسانی با توجه به درخواست معاونت امور فنی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، از سال ۱۳۶۵ تا سال ۱۳۷۰ تهیه و به صورت شش ماهه در تمامی استان‌های کشور اجرا و نتایج آن به صورت نشریات شش‌ماهه و سالانه منتشر شده است. از سال ۱۳۷۴، طرح با انجام تغییراتی در سطح استان تهران و در دو مرحله‌ی شش‌ماهه در هر سال اجرا و نتایج آن منتشر شده است.

در نشریه‌ی حاضر، نتایج مربوط به نیمه‌ی اول سال ۱۳۹۴ به همراه درصد تغییرات متوسط دستمزد ساعتی نسبت به نیمه‌ی قبل (نیمه‌ی دوم ۱۳۹۳) و نیمه‌ی مشابه در سال قبل (نیمه‌ی اول ۱۳۹۳) را ارائه می‌دهد.

این نشریه در دفتر آمارهای صنعت، معدن و زیربنایی مرکز آمار ایران توسط کارشناسان گروه آمارهای مسکن و ساختمان تهیه شده است، امیدواریم که اطلاعات یاد شده، مسئولان و تصمیم‌گیران را در انجام وظایف یاری دهد.

فهرست مندرجات

صفحه	عنوان
۹	مشخصات اساسی طرح
۱۱	گزیده‌ی یافته‌ها
۱۷	جدول‌های آماری
۱- حدافل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه رانندگان ماشین‌آلات حمل و نقل و گروه رانندگان ماشین‌های سنگین: نیمه‌ی اول ۱۳۹۴	۱۹
۲- حدافل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان، گروه قالب‌بند چوبی و گروه قالب‌بند فلزی: نیمه‌ی اول ۱۳۹۴	۲۰
۳- حدافل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه آرماتوربند، گروه کارهای بتنی و گروه اسکلت‌ساز ساختمان: نیمه‌ی اول ۱۳۹۴	۲۱
۴- حدافل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه آهنگر در و پنجره‌ساز ساختمان، گروه عایق‌کار و آسفالت‌کار ابنیه‌ی ساختمان، گروه سیمان‌کار و گروه سنگ‌کار: نیمه‌ی اول ۱۳۹۴	۲۲
۵- حدافل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کاشی‌کار، گروه گچ‌کار، گروه بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه و گروه آسفالت‌کار راه و محوطه: نیمه‌ی اول ۱۳۹۴	۲۳
۶- حدافل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه لوله‌کش تا سیسات ابنیه و گروه عایق‌کار تاسیساتی: نیمه‌ی اول ۱۳۹۴	۲۴
۷- حدافل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کانال‌ساز، گروه سیم‌کش ساختمان، گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک، گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی، گروه کارگری، گروه شیشه‌بر، گروه نقاش ساختمان و گروه آلومینیوم‌کار: نیمه‌ی اول ۱۳۹۴	۲۵

مشخصات اساسی طرح

هدف

هدف از اجرای طرح، گردآوری آمار و اطلاعات مورد نیاز برای محاسبه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی شاغل در طرح‌های عمرانی ملی و استانی در دست اجرا در استان تهران در دوره‌ی مورد نظر است.

جامعه‌ی هدف

جامعه‌ی هدف در این طرح، نیروی انسانی منتخب شاغل در طرح‌های عمرانی ملی و استانی در دست اجرا در استان تهران در دوره‌ی مورد نظر می‌باشد.

واحد آماری

هریک از نیروهای انسانی منتخب شاغل در طرح‌های عمرانی ملی و استانی در دست اجرا در استان تهران در دوره‌ی مورد نظر، واحد آماری این طرح را تشکیل می‌دهد.

چارچوب نمونه‌گیری

فهرست شرکت‌های پیمانکاری ساختمانی، تاسیساتی و تجهیزاتی در حال اجرای طرح‌های عمرانی ملی و استانی در زمان آماری در سطح استان تهران که از منابع ثبتی به‌دست آمده است، چارچوب نمونه‌گیری این طرح را تشکیل می‌دهد.

واحد نمونه‌گیری

هر یک از شرکت‌های پیمانکاری ساختمانی، تاسیساتی و تجهیزاتی در حال اجرای طرح‌های عمرانی ملی و استانی در زمان آماری در سطح استان تهران که از منابع ثبتی به دست آمده است، واحد نمونه‌گیری این طرح را تشکیل می‌دهد.

روش آمارگیری

روش آمارگیری در این طرح، نمونه‌گیری است. به این ترتیب که بر اساس طرح نمونه‌گیری، تعدادی از شرکت‌های موجود در چارچوب نمونه‌گیری به‌صورت نمونه انتخاب و پرسشنامه‌ی طرح از طریق رایانامه به رایانشانی این شرکت‌ها فرستاده می‌شود. پرسشنامه‌ها پس از تکمیل با استفاده از اینترنت یا نامبر به مرکز آمار ایران ارسال می‌شوند.

زمان آمارگیری

زمان آمارگیری این طرح، مرداد ماه سال ۱۳۹۴ بوده است.

زمان آماری

در این مرحله از اجرای طرح، اطلاعات مربوط به شش‌ماهه‌ی اول سال ۱۳۹۴ گردآوری شده است.

اقلام آماری

در نیمه‌ی اول سال ۱۳۹۴، اطلاعات مورد نظر در این آمارگیری شامل دستمزد ۱۰۹ قلم منتخب از انواع نیروی انسانی شاغل در طرح‌های عمرانی بوده است که در ۲۶ گروه به شرح زیر طبقه‌بندی می‌شوند:

تعداد اقلام مورد آمارگیری در گروه	عنوان گروه
۹	رانندگان ماشین‌آلات حمل و نقل
۱۱	رانندگان ماشین‌های سنگین
۵	کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان
۴	قالب‌بند چوبی
۴	قالب‌بند فلزی
۴	آرمانوربند
۳	کارهای بتنی
۶	اسکلت‌ساز ساختمان
۲	آهنگر در و پنجره‌ساز ساختمان
۳	عایق‌کار و آسفالت‌کار ابنیه‌ی ساختمان
۴	سیمان‌کار
۳	سنگ‌کار
۲	کاشی‌کار
۲	گچ‌کار
۵	بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه
۳	آسفالت‌کار راه و محوطه
۱۴	لوله‌کش تاسیسات ابنیه
۲	عایق‌کار تاسیساتی
۲	کانال‌ساز
۳	سیم‌کش ساختمان
۵	کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک
۴	کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی
۲	کارگر
۳	شیشه‌بر
۲	نقاش ساختمان
۲	آلومینیوم‌کار

تعریف دستمزد ساعتی

منظور از دستمزد ساعتی، مبلغی است که شخص در مقابل انجام کار یا خدمتی مشخص در مدت یک ساعت، به‌طور ثابت و به‌صورت نقدی یا غیرنقدی دریافت می‌کند.

در این طرح، دستمزد نیروی انسانی شاغل در پروژه‌های عمرانی دولت مورد نظر است که عبارت است از پرداختی برای انجام کار مفید عامل انجام کار با احتساب تمامی مزایای قانونی آن.

گزیده‌ی یافته‌ها

کمترین و بیش‌ترین درصد تغییرات متوسط دستمزد نیروی انسانی شاغل در طرح‌های عمرانی ملی و استانی در سطح استان تهران در نیمه‌ی اول سال ۱۳۹۴ تفکیک هر گروه، نسبت به نیمه‌ی قبل (نیمه‌ی دوم ۱۳۹۳) و نیمه مشابه سال قبل (نیمه‌ی اول ۱۳۹۳) در زیر ارایه می‌شود.

گروه رانندگان ماشین‌آلات حمل و نقل

این گروه شامل ۹ قلم از دستمزد انواع رانندگان و کمک‌رانندگان ماشین‌آلات حمل و نقل می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی اقلام این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «راننده‌ی تراکتور» با ۲۰/۷ درصد و کمترین افزایش آن مربوط به «راننده‌ی جرثقیل‌های کفی» با ۱۱/۰ درصد می‌باشد. همچنین با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل، تمامی دستمزدها دارای افزایش دستمزد هستند که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «راننده‌ی تراکتور» با ۲۶/۷ درصد و کمترین افزایش دستمزد ساعتی مربوط به «راننده‌ی جرثقیل‌های کفی» با ۱۴/۶ درصد می‌باشد.

گروه رانندگان ماشین‌های سنگین

این گروه شامل ۱۱ قلم از دستمزد انواع رانندگان و کمک‌رانندگان ماشین‌های سنگین می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی اقلام این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «راننده‌ی لودر» با ۱۳/۵ درصد و کمترین افزایش آن مربوط به «راننده‌ی ماشین‌های لوله‌گذار-سایدبوم» با ۴/۲ درصد می‌باشد. مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز نشان می‌دهد که تمام دستمزدهای این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «راننده‌ی درجه دو بولدوزر» با ۱۷/۲ و کمترین افزایش مربوط به «راننده‌ی ماشین‌های لوله‌گذار-سایدبوم» با ۹/۳ درصد می‌باشد.

گروه کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان

این گروه شامل ۵ قلم از دستمزد انواع نیروی انسانی شاغل در کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد ساعتی نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «کمک بنای سفت‌کار» با ۱۷/۵ درصد و کمترین افزایش مربوط به «بنای نماچین درجه دو» با ۷/۰ درصد تعلق دارد. همچنین، با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل، در تمامی اقلام این گروه رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک بنای سفت‌کار» با ۲۰/۸ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «بنای نماچین درجه دو» با ۱۰/۱ درصد می‌باشد.

گروه قالب‌بند چوبی

این گروه شامل ۴ قلم از دستمزد انواع قالب‌بند چوبی می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک‌نجار قالب‌بند» با ۱۸/۱ درصد و کمترین افزایش مربوط به «سر نجار» با ۱۰/۶ درصد است. با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک‌نجار قالب‌بند» با ۲۱/۶ درصد و کمترین افزایش مربوط به «سر نجار» با ۱۳/۹ درصد می‌باشد.

گروه قالب‌بند فلزی

این گروه شامل ۴ قلم از دستمزد انواع قالب‌بندهای فلزی می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «قالب‌ساز فلزی درجه یک» با ۱۳/۴ درصد و کمترین افزایش به «قالب‌بند فلزی درجه یک» با ۹/۲ درصد تعلق دارد. با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «قالب‌ساز فلزی درجه یک» با ۱۶/۰ درصد و کمترین افزایش، مربوط به «قالب‌بند فلزی درجه یک» با ۱۲/۰ درصد می‌باشد.

گروه آرماتوربند

این گروه شامل ۴ قلم از دستمزد انواع آرماتوربندها می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «کمک آرماتوربند» با ۲۰/۴ درصد و کمترین افزایش به «آرماتوربند درجه یک» با ۱۲/۲ درصد تعلق دارد. با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام افزایش دستمزد مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک آرماتوربند» با ۲۳/۸ درصد و کمترین افزایش مربوط به «سر آرماتوربند» با ۱۴/۷ درصد می‌باشد.

گروه کارهای بتنی

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد انواع بتن‌کاران می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «کمک بنای بتن‌کار» با ۱۶/۲ درصد و کمترین افزایش به «استادکار کارهای بتنی» با ۵/۷ درصد تعلق دارد. همچنین با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ و دوره‌ی مشابه سال قبل در تمامی اقلام این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک بنای بتن‌کار» با ۱۸/۸ درصد و کمترین افزایش مربوط به «استادکار کارهای بتنی» با ۸/۸ درصد می‌باشد.

گروه اسکلت‌ساز ساختمان

این گروه شامل ۶ قلم از دستمزد انواع اسکلت‌سازان ساختمان می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل، مانند سایر گروه‌ها نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «کمک جوش کار اسکلت» با ۱۵/۱ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «اسکلت‌ساز درجه یک» با ۷/۶ درصد تعلق دارد. همچنین، با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل، در تمامی اقلام این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی، مربوط به «کمک جوش کار اسکلت» با ۱۶/۴ درصد و کمترین افزایش، مربوط به «اسکلت‌ساز درجه یک» با ۸/۰ درصد می‌باشد.

گروه آهنگر در و پنجره‌ساز ساختمان

این گروه شامل ۲ قلم از دستمزد انواع آهنگران در و پنجره‌ساز ساختمان می‌باشد. متوسط دستمزد نیروی انسانی هر دو قلم این گروه در این دوره نسبت به دوره‌ی قبل دارای افزایش می‌باشند که بیش‌ترین افزایش مربوط به «آهنگر در و پنجره‌ساز درجه یک» با ۱۰/۶ درصد است. با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در هر دو قلم مربوط به این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که «آهنگر در و پنجره‌ساز درجه یک» با ۱۱/۶ درصد نسبت به قلم دیگر دارای افزایش بیش‌تری می‌باشد.

گروه عایق‌کار و آسفالت‌کار ابنیه‌ی ساختمان

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد انواع عایق‌کاران و آسفالت‌کاران ابنیه‌ی ساختمان می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «عایق‌کار و آسفالت‌کار درجه دو» با ۱۷/۱ درصد و کمترین افزایش مربوط به دستمزد ساعتی «عایق‌کار و آسفالت‌کار درجه یک» با ۸/۶ درصد می‌باشد. با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی موارد افزایش دستمزدها دیده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک عایق‌کار و آسفالت‌کار» با ۲۰/۴ درصد و کمترین افزایش دستمزد ساعتی مربوط به «عایق‌کار و آسفالت‌کار درجه یک» با ۹/۹ درصد می‌باشد.

گروه سیمان‌کار

این گروه شامل ۴ قلم از دستمزد انواع سیمان‌کاران می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک بندکش» با ۱۶/۳ درصد و کمترین افزایش دستمزد ساعتی مربوط به «سیمان‌کار درجه دو» با ۱۲/۶ درصد است. با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک بندکش» با ۲۰/۶ درصد و کمترین افزایش مربوط به «سیمان‌کار درجه دو» با ۱۳/۵ درصد می‌باشد.

گروه سنگ‌کار

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد انواع سنگ‌کاران می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نیز نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «سنگ‌کار درجه دو» با ۱۰/۵ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «سنگ‌کار درجه یک» با ۷/۶ درصد تعلق دارد. با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «سنگ‌کار درجه دو» با ۱۲/۲ درصد و کمترین متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «سنگ‌کار درجه یک» با ۸/۹ درصد می‌باشد.

گروه کاشی‌کار

این گروه شامل ۲ قلم از دستمزد انواع کاشی‌کاران می‌باشد. متوسط دستمزد ساعتی نیروی انسانی هر دو قلم این گروه در این دوره نسبت به دوره‌ی قبل دارای افزایش می‌باشند که بیش‌ترین افزایش مربوط به «کاشی‌کار درجه دو» با ۱۴/۲ درصد است. با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در هر دو قلم مربوط به این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که «کاشی‌کار درجه دو» با ۱۵/۱ درصد نسبت به قلم دیگر دارای افزایش بیش‌تری می‌باشد.

گروه گچ‌کار

این گروه شامل ۲ قلم از دستمزد انواع گچ‌کاران می‌باشد. متوسط دستمزد نیروی انسانی هر دو قلم این گروه نسبت به دوره‌ی پیش دارای افزایش می‌باشند که «گچ‌کار درجه دو» با ۱۰/۰ درصد از افزایش بیش‌تری نسبت به قلم دیگر برخوردار است. با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در هر دو قلم مربوط به این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «گچ‌کار درجه دو» با ۱۲/۶ درصد از افزایش بیش‌تری برخوردار است.

گروه بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه

این گروه شامل ۵ قلم از دستمزد انواع بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «سنگ‌تراش درجه یک» با ۱۲/۸ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «بنای سنگ‌چین درجه یک» با ۳/۸ درصد تعلق دارد. مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز نمایانگر آن است که متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «سنگ‌تراش درجه یک» با ۱۴/۲ درصد دارای بیش‌ترین افزایش و متوسط دستمزد ساعتی «بنای سنگ‌چین درجه یک» با ۵/۷ درصد دارای کمترین افزایش می‌باشد.

گروه آسفالت‌کار راه و محوطه

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد انواع آسفالت‌کاران راه و محوطه می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کارگر آسفالت» با ۱۴/۹ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «مبشر آسفالت» با ۱۰/۹ درصد است. با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی موارد رشد دستمزد ساعتی مشاهده می‌شود. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کارگر آسفالت» با ۱۶/۹ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «مبشر آسفالت» با ۱۴/۲ درصد می‌باشد.

گروه لوله‌کش تاسیسات ابنیه

این گروه شامل ۱۴ قلم از دستمزد انواع لوله‌کش‌های تاسیسات ابنیه می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «شاگرد جوشکار لوله‌های مسی» با ۱۴/۴ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «چدن‌کار درجه یک» با ۶/۲ درصد می‌باشد. با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل، در تمامی اقلام این گروه افزایش دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «شاگرد جوشکار لوله‌های مسی» با ۱۸/۴ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «چدن‌کار درجه یک» با ۸/۵ درصد می‌باشند.

گروه عایق‌کار تاسیساتی

این گروه شامل ۲ قلم از دستمزد انواع عایق‌کاران تاسیساتی می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که هر دو قلم این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، متوسط دستمزد ساعتی «عایق‌کار درجه دو تاسیساتی» با ۱۱/۶ درصد دارای بیش‌ترین افزایش می‌باشد. مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز بیانگر آن است که متوسط دستمزد ساعتی «عایق‌کار درجه دو تاسیساتی» با ۱۶/۹ درصد دارای بیش‌ترین افزایش نسبت به قلم دیگر این گروه می‌باشد.

گروه کانال‌ساز

این گروه شامل ۲ قلم از دستمزد انواع کانال‌سازان می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که هر دو قلم این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، متوسط دستمزد ساعتی «کانال‌ساز درجه یک» با ۷/۹ درصد دارای افزایش بیش‌تری می‌باشد. مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز بیانگر آن است که متوسط دستمزد ساعتی «کانال‌ساز درجه یک» با ۱۳/۲ درصد دارای افزایش بیش‌تری نسبت به قلم دیگر این گروه می‌باشد.

گروه سیم‌کش ساختمان

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد انواع سیم‌کش ساختمان می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «سیم‌کش درجه دو ساختمان» با ۱۲/۸ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «استادکار سیم‌کش ساختمان» با ۵/۵ درصد می‌باشد. با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «سیم‌کش درجه دو ساختمان» با ۱۴/۸ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «استادکار سیم‌کش ساختمان» با ۷/۵ درصد می‌باشد.

گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک

این گروه شامل ۵ قلم از دستمزد انواع کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک می‌باشد. مقایسه‌ی دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «کارگر فنی سیستم‌های حفاظت کاتودیک» با ۱۲/۲ درصد و کمترین افزایش مربوط به «استادکار کابل‌کش فشار ضعیف» و «استادکار سیستم‌های حفاظت کاتودیک» با ۷/۴ درصد تعلق دارد. همچنین، مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل، در تمامی اقلام این گروه رشد دستمزد نیروی انسانی را نشان می‌دهد که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کارگر فنی سیستم‌های حفاظت کاتودیک» با ۱۴/۷ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «استادکار کابل‌کش فشار ضعیف» با ۸/۹ درصد می‌باشد.

گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی

این گروه شامل ۴ قلم از دستمزد انواع کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی می‌باشد. مقایسه‌ی دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی دستمزدها در این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «کابل‌کش درجه یک فشار قوی» با ۱۱/۸ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک کابل‌کش فشار قوی» با ۶/۱ درصد تعلق دارد. با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کابل‌کش درجه یک فشار قوی» با ۱۳/۴ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک کابل‌کش فشار قوی» با ۸/۶ درصد می‌باشد.

گروه کارگری

این گروه شامل ۲ قلم می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که هر دو قلم دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کارگر ساده» با ۱۳/۴ درصد می‌باشد. با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل، «کارگر ساده» با ۱۷/۷ درصد دارای افزایش بیش‌تری نسبت به قلم دیگر این گروه می‌باشد.

گروه شیشه‌بر

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد انواع شیشه‌بر می‌باشد. مقایسه‌ی دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام آن دارای افزایش دستمزد می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «شیشه‌بر درجه دو» با ۱۹/۴ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «شیشه‌بر درجه یک» با ۱۰/۳ درصد تعلق دارد. با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «شیشه‌بر درجه دو» با ۲۲/۷ درصد و کمترین افزایش دستمزد ساعتی مربوط به «شیشه‌بر درجه یک» با ۱۳/۳ درصد می‌باشد.

گروه نقاش ساختمان

این گروه شامل ۲ قلم می‌باشد و مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی اقلام این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که هر دو قلم دارای افزایش دستمزد می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «نقاش درجه دو ساختمان» با ۱۰/۷ درصد می‌باشد. همچنین با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل، در هر دو قلم مربوط به این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «نقاش درجه دو ساختمان» با ۱۷/۰ درصد می‌باشد.

آلومینیوم‌کار

این گروه شامل ۲ قلم می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی اقلام این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که هر دو قلم دارای افزایش دستمزد می‌باشند. در این میان بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «آلومینیوم‌کار درجه دو» با ۱۴/۰ درصد می‌باشند. با مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۴ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در هر دو قلم مربوط به این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش مربوط به «آلومینیوم‌کار درجه دو» با ۲۰/۰ درصد می‌باشد.

در جداول ۱ تا ۷ این نشریه، حداقل، حداکثر و متوسط دستمزد ساعتی نیروی انسانی شاغل در طرح‌های عمرانی برحسب گروه‌های مختلف و درصد تغییرات آن نسبت به نیمه‌ی قبل (نیمه‌ی دوم ۱۳۹۳) و نیمه‌ی مشابه سال قبل (نیمه‌ی اول ۱۳۹۳) ارائه شده است.

مرکز آمار ایران



جدول‌های آماری

مرکز آمار ایران

۱- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه رانندگان ماشین‌آلات حمل و نقل و گروه رانندگان ماشین‌های سنگین: نیمه‌ی اول ۱۳۹۴

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه رانندگان ماشین‌آلات حمل و نقل					
۲۲/۱	۱۷/۱	۷۶۳۵۰	۱۰۶۲۵۰	۵۴۶۲۵	راننده‌ی ماشین‌های سبک- سواری
۱۷/۶	۱۳/۱	۹۷۴۶۴	۱۲۵۰۰۰	۷۵۱۲۵	راننده‌ی مخزن متحرک بتن- تراک میکسر
۱۹/۰	۱۳/۵	۹۶۸۷۰	۱۲۵۰۰۰	۶۶۱۲۵	راننده‌ی کامیون- کمپرسی باری و تانکر
۲۰/۴	۱۲/۹	۱۰۹۵۹۳	۱۳۷۵۰۰	۷۴۷۵۰	راننده‌ی تریلی
۲۰/۶	۱۷/۵	۸۴۹۴۳	۱۱۲۵۰۰	۶۲۵۰۰	راننده‌ی لیفت‌تراک
۲۱/۴	۱۵/۹	۷۷۱۲۸	۱۰۶۵۳۴	۵۶۲۵۰	راننده‌ی دامپیر
۲۶/۷	۲۰/۷	۷۸۲۹۱	۱۰۰۰۰۰	۵۶۲۵۰	راننده‌ی تراکتور
۱۴/۶	۱۱/۰	۹۸۰۳۲	۱۲۵۰۰۰	۷۱۸۷۵	راننده‌ی جرثقیل‌های کفی
۱۷/۹	۱۲/۱	۷۳۳۸۸	۹۳۷۵۰	۵۶۲۵۰	کمک راننده‌ی ماشین‌آلات حمل و نقل
گروه رانندگان ماشین‌های سنگین					
۹/۳	۴/۲	۱۱۴۲۰۹	۱۵۶۲۵۰	۷۹۴۰۰	راننده‌ی ماشین‌های لوله‌گذار- سایدبوم
۱۱/۶	۸/۳	۱۱۶۴۲۱	۱۳۶۵۰۰	۸۲۰۱۶	راننده‌ی درجه یک جرثقیل
۱۷/۱	۱۲/۲	۹۹۶۵۳	۱۳۷۵۰۰	۷۸۷۵۰	راننده‌ی درجه دو جرثقیل
۱۶/۸	۱۰/۹	۱۱۱۱۹۰	۱۴۳۷۵۰	۸۱۹۳۸	راننده‌ی بیل مکانیکی و دراگ‌لاین
۱۱/۹	۷/۵	۱۱۲۰۴۳	۱۶۱۸۷۵	۸۲۰۱۶	راننده‌ی درجه یک بولدوزر
۱۷/۲	۱۲/۹	۹۹۰۴۴	۱۳۱۲۵۰	۷۲۱۷۴	راننده‌ی درجه دو بولدوزر
۱۶/۹	۱۳/۵	۱۰۹۹۰۰	۱۴۳۷۵۰	۷۸۷۵۰	راننده‌ی لودر
۱۱/۵	۷/۷	۱۱۱۸۷۶	۱۴۳۷۵۰	۸۲۵۰۰	راننده‌ی گریدر
۱۴/۸	۱۱/۹	۸۷۳۳۰	۱۱۲۵۰۰	۵۷۵۰۰	راننده‌ی غلتک
۱۳/۸	۱۰/۹	۱۲۵۴۹۷	۱۶۱۲۵۰	۹۸۴۱۹	راننده‌ی ماشین‌های آسفالت پخش‌کنی- فینیشر
۱۲/۶	۸/۳	۷۹۵۱۵	۱۰۱۷۵۰	۶۵۰۰۰	کمک راننده‌ی ماشین‌آلات سنگین

۲- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان، گروه قالب‌بند چوبی و گروه قالب‌بند فلزی: نیمه‌ی اول ۱۳۹۴

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان					
۱۵/۶	۱۳/۶	۱۱۳۶۶۸	۱۴۷۵۰۰	۸۱۲۵۰	بنای سفت‌کار درجه یک
۱۸/۳	۱۴/۶	۹۵۸۸۲	۱۲۳۷۵۰	۶۸۷۵۰	بنای سفت‌کار درجه دو
۲۰/۸	۱۷/۵	۷۹۳۷۰	۱۰۰۰۰۰	۶۲۵۰۰	کمک بنای سفت‌کار
۱۲/۷	۱۰/۵	۱۳۰۴۶۸	۱۶۵۰۰۰	۸۷۵۰۰	بنای نماچین درجه یک
۱۰/۱	۷/۰	۱۰۹۶۵۴	۱۳۲۵۰۰	۸۱۹۳۸	بنای نماچین درجه دو
گروه قالب‌بند چوبی					
۱۳/۹	۱۰/۶	۱۳۹۶۸۱	۱۸۵۰۰۰	۱۰۰۵۰۰	سرنجار
۱۷/۵	۱۴/۰	۱۲۶۲۵۸	۱۷۵۰۰۰	۸۷۵۰۰	نجار قالب‌بند درجه یک
۱۹/۸	۱۵/۳	۱۰۷۱۸۰	۱۴۳۷۵۰	۷۵۰۰۰	نجار قالب‌بند درجه دو
۲۱/۶	۱۸/۱	۸۳۱۰۲	۱۱۲۵۰۰	۶۲۵۰۰	کمک نجار قالب‌بند
گروه قالب‌بند فلزی					
۱۶/۰	۱۳/۴	۱۳۲۱۴۷	۱۷۷۵۰۰	۹۰۰۰۰	قالب‌ساز فلزی درجه یک
۱۴/۰	۱۱/۳	۱۰۸۸۸۷	۱۳۶۲۵۰	۷۹۰۶۲	قالب‌ساز فلزی درجه دو
۱۲/۰	۹/۲	۱۱۸۹۵۱	۱۶۲۵۰۰	۸۶۲۵۰	قالب‌بند فلزی درجه یک
۱۴/۶	۱۲/۴	۱۰۲۷۳۰	۱۳۷۵۰۰	۷۵۰۰۰	قالب‌بند فلزی درجه دو

۳- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه آرماتوربند، گروه کارهای بتنی و گروه اسکلت‌ساز ساختمان: نیمه‌ی اول ۱۳۹۴

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه آرماتوربند					
۱۴/۷	۱۲/۳	۱۳۴۷۴۷	۱۷۵۰۰۰	۹۰۵۶۲	سرآرماتوربند
۱۵/۲	۱۲/۲	۱۱۷۶۳۷	۱۵۱۲۵۰	۸۴۸۱۲,۵	آرماتوربند درجه یک
۱۹/۸	۱۶/۱	۱۰۰۸۷۳	۱۳۷۵۰۰	۷۵۰۰۰	آرماتوربند درجه دو
۲۳/۸	۲۰/۴	۸۴۲۱۸	۱۱۲۵۰۰	۶۰۰۰۰	کمک آرماتوربند
گروه کارهای بتنی					
۸/۸	۵/۷	۱۲۹۶۶۶	۱۸۱۲۵۰	۹۵۰۰۰	استادکار کارهای بتنی
۱۰/۳	۸/۱	۱۱۳۲۵۶	۱۴۶۲۵۰	۸۱۲۵۰	بنای بتن کار
۱۸/۸	۱۶/۲	۸۹۳۸۰	۱۱۵۰۰۰	۷۵۰۰۰	کمک بنای بتن کار
گروه اسکلت‌ساز ساختمان					
۸/۰	۷/۶	۱۳۴۲۴۲	۱۸۱۲۵۰	۹۳۷۵۰	اسکلت‌ساز درجه یک
۱۱/۷	۸/۵	۱۱۶۷۵۶	۱۵۶۲۵۰	۸۰۰۰۰	اسکلت‌ساز درجه دو
۱۲/۶	۱۰/۳	۹۲۵۳۳	۱۲۵۰۰۰	۷۰۰۰۰	کمک اسکلت‌ساز
۱۳/۲	۱۱/۴	۱۲۲۷۰۸	۱۶۲۵۰۰	۸۷۵۰۰	جوش کار اسکلت
۱۶/۴	۱۵/۱	۹۳۴۷۹	۱۲۵۰۰۰	۶۵۰۰۰	کمک جوش کار اسکلت
۱۵/۸	۱۴/۰	۱۱۰۵۴۰	۱۴۳۷۵۰	۸۲۰۱۶	برش کار

۴- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه آهنگر در و پنجره‌ساز ساختمان، گروه عایق‌کار و آسفالت‌کار ابنیه‌ی ساختمان، گروه سیمان‌کار و گروه سنگ‌کار: نیمه‌ی اول ۱۳۹۴

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه آهنگر در و پنجره‌ساز ساختمان					
۱۱/۶	۱۰/۶	۱۲۴۶۴۳	۱۷۵۰۰۰	۸۵۰۰۰ آهنگر در و پنجره‌ساز درجه یک
۱۰/۶	۹/۶	۱۰۳۳۳۹	۱۴۳۷۵۰	۷۲۱۷۴ آهنگر در و پنجره‌ساز درجه دو
گروه عایق‌کار و آسفالت‌کار ابنیه‌ی ساختمان					
۹/۹	۸/۶	۱۱۴۴۳۵	۱۴۸۷۵۰	۸۲۵۰۰ عایق‌کار و آسفالت‌کار درجه یک
۱۹/۶	۱۷/۱	۱۰۲۳۳۹	۱۴۳۷۵۰	۷۵۴۵۴ عایق‌کار و آسفالت‌کار درجه دو
۲۰/۴	۱۶/۱	۸۲۵۷۲	۱۱۲۵۰۰	۵۹۰۵۱ کمک عایق‌کار و آسفالت‌کار
گروه سیمان‌کار					
۱۶/۳	۱۴/۷	۱۲۳۹۱۹	۱۶۲۵۰۰	۸۵۰۰۰ سیمان‌کار درجه یک
۱۳/۵	۱۲/۶	۱۰۱۷۷۱	۱۲۶۲۵۰	۷۰۰۰۰ سیمان‌کار درجه دو
۱۶/۵	۱۳/۷	۱۱۰۳۵۹	۱۴۰۰۰۰	۸۲۵۰۰ بندکش
۲۰/۶	۱۶/۳	۸۳۸۰۴	۱۱۵۰۰۰	۶۵۰۰۰ کمک بندکش
گروه سنگ‌کار					
۸/۹	۷/۶	۱۳۰۰۵۲	۱۶۲۵۰۰	۹۰۰۰۰ سنگ‌کار درجه یک
۱۲/۲	۱۰/۵	۱۱۳۹۰۷	۱۶۱۲۵۰	۸۳۳۷۵ سنگ‌کار درجه دو
۱۰/۲	۸/۳	۱۱۷۲۶۱	۱۵۶۲۵۰	۸۴۶۱۸ ابزارزن سنگ پلاک

۵- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کاشی‌کار، گروه گچ‌کار، گروه بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه و گروه آسفالت‌کار راه و محوطه: نیمه‌ی اول ۱۳۹۴

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه کاشی‌کار					
۱۱/۱	۹/۹	۱۲۸۶۴۴	۱۷۵۰۰۰	۹۰۰۰۰	کاشی‌کار درجه یک
۱۵/۱	۱۴/۲	۱۱۲۸۲۸	۱۵۸۷۵۰	۸۷۶۸۸	کاشی‌کار درجه دو
گروه گچ‌کار					
۸/۵	۶/۷	۱۲۶۲۸۳	۱۵۷۵۰۰	۸۷۵۰۰	گچ‌کار درجه یک
۱۲/۶	۱۰/۰	۱۰۹۶۶۴	۱۵۶۲۵۰	۸۱۲۵۰	گچ‌کار درجه دو
گروه بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه					
۱۴/۲	۱۲/۸	۱۳۵۹۵۰	۱۸۱۲۵۰	۹۹۱۸۸	سنگ‌تراش درجه یک
۸/۷	۷/۹	۱۰۸۶۹۲	۱۴۳۷۵۰	۸۲۵۰۰	سنگ‌تراش درجه دو
۵/۷	۳/۸	۱۱۹۹۵۸	۱۶۲۵۰۰	۸۷۵۰۰	بنای سنگ‌چین درجه یک
۱۳/۶	۱۲/۲	۱۰۸۶۹۲	۱۴۳۷۵۰	۸۲۵۰۰	بنای سنگ‌چین درجه دو
۱۱/۱	۸/۷	۱۰۸۱۴۹	۱۴۳۷۵۰	۷۲۵۰۰	بندکش کارهای سنگی
گروه آسفالت‌کار راه و محوطه					
۱۴/۲	۱۰/۹	۱۴۶۴۵۴	۱۹۵۵۰۰	۹۸۷۵۰	مباشر آسفالت
۱۵/۳	۱۲/۷	۱۰۷۸۷۵	۱۶۱۲۵۰	۸۵۰۰۰	ماله‌کش آسفالت
۱۶/۹	۱۴/۹	۸۶۹۱۹	۱۲۵۰۰۰	۷۰۰۰۰	کارگر آسفالت

۶- حداقل، حداکثر، متوسط و در صد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه لوله‌کش تا سید سات ابنیه و گروه عایق‌کار تاسیساتی: نیمه‌ی اول ۱۳۹۴

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه لوله‌کش تاسیسات ابنیه					
۱۱/۸	۱۰/۱	۱۵۱۱۶۰	۱۸۷۵۰۰	۹۹۱۸۸	استادکار تاسیسات
۱۰/۲	۸/۱	۱۲۶۷۷۱	۱۵۶۲۵۰	۹۵۸۸۱	لوله‌کش درجه یک- دنده‌ای
۱۴/۴	۱۱/۳	۱۱۱۴۶۹	۱۵۱۲۵۰	۸۲۵۰۰	لوله‌کش درجه دو- دنده‌ای
۱۲/۶	۱۰/۰	۱۳۳۴۹۰	۱۷۵۰۰۰	۹۲۴۳۸	لوله‌کش درجه یک- شوفاژکار
۸/۵	۶/۸	۱۳۰۹۵۷	۱۷۵۰۰۰	۹۵۸۸۱	جوش‌کار لوله‌های فولادی
۸/۵	۶/۲	۱۲۶۰۰۶	۱۷۵۰۰۰	۹۵۰۰۰	چدن‌کار درجه یک
۱۶/۸	۱۲/۷	۱۱۵۴۹۲	۱۶۱۲۵۰	۸۸۷۵۰	چدن‌کار درجه دو
۱۱/۳	۸/۶	۱۲۲۴۲۲	۱۷۱۲۵۰	۸۸۷۵۰	پی‌وی‌سی‌کار درجه یک
۱۷/۲	۱۳/۹	۱۰۹۹۲۳	۱۶۱۲۵۰	۸۲۵۰۰	پی‌وی‌سی‌کار درجه دو
۱۴/۶	۱۲/۹	۱۲۸۶۹۱	۱۷۵۰۰۰	۹۵۰۰۰	آزبست‌کار درجه یک
۱۵/۵	۱۳/۹	۱۰۶۷۹۵	۱۵۰۰۰۰	۸۰۰۰۰	آزبست‌کار درجه دو
۱۳/۸	۱۱/۵	۱۳۶۰۵۲	۱۷۵۰۰۰	۹۹۱۸۸	لوله‌کش درجه یک لوله‌های مسی
۱۰/۱	۸/۷	۱۲۵۷۹۱	۱۶۸۷۵۰	۹۳۴۳۸	جوش‌کار لوله‌های مسی
۱۸/۴	۱۴/۴	۹۱۹۳۱	۱۲۵۷۵۰	۶۵۰۰۰	شاگرد جوش‌کار لوله‌های مسی
گروه عایق‌کار تاسیساتی					
۱۳/۰	۱۰/۳	۱۲۸۸۵۰	۱۷۵۰۰۰	۹۲۰۰۰	عایق‌کار درجه یک تاسیساتی
۱۶/۹	۱۱/۶	۱۱۱۰۵۸	۱۵۱۲۵۰	۸۳۳۷۵	عایق‌کار درجه دو تاسیساتی

۷- حداقل، حداکثر، متوسط و در صد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کانال‌ساز، گروه سیم‌کش ساختمان، گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک، گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی، گروه کارگری، گروه شیشه‌بر، گروه نقاش ساختمان و گروه آلومینیوم‌کار: نیمه‌ی اول ۱۳۹۴

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه کانال‌ساز					
۱۳/۲	۷/۹	۱۳۶۵۷۲	۱۸۱۲۵۰	۹۶۳۱۲ کانال‌ساز درجه یک
۱۲/۱	۵/۳	۱۱۴۴۳۶	۱۶۱۲۵۰	۸۲۵۰۰ کانال‌ساز درجه دو
گروه سیم‌کش ساختمان					
۷/۵	۵/۵	۱۴۰۹۱۸	۱۸۱۲۵۰	۹۹۱۸۸ استادکار سیم‌کش ساختمان
۱۲/۶	۱۰/۰	۱۲۸۸۴۲	۱۵۸۱۷۵۰	۹۹۱۸۸ سیم‌کش درجه یک ساختمان
۱۴/۸	۱۲/۸	۱۰۹۶۱۸	۱۴۳۷۵۰	۸۵۰۰۰ سیم‌کش درجه دو ساختمان
گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک					
۸/۹	۷/۴	۱۳۹۵۹۲	۱۷۵۰۰۰	۹۹۱۸۸ استادکار کابل‌کش فشار ضعیف
۱۳/۲	۱۱/۲	۱۲۷۴۷۳	۱۵۶۲۵۰	۹۶۲۵۰ کابل‌کش درجه یک فشار ضعیف
۱۳/۳	۱۰/۶	۱۰۷۳۷۳	۱۴۳۷۵۰	۸۰۰۰۰ کابل‌کش درجه دو فشار ضعیف
۱۰/۷	۷/۴	۱۴۵۱۷۱	۱۸۰۰۰۰	۱۰۰۰۰۰ استادکار سیستم‌های حفاظت کاتودیک
۱۴/۷	۱۲/۲	۱۱۸۲۳۱	۱۵۰۰۰۰	۸۴۷۵۰ کارگر فنی سیستم‌های حفاظت کاتودیک
گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی					
۱۲/۱	۱۰/۸	۱۷۷۸۱۹	۲۲۲۵۰۰	۱۳۵۰۰۰ استادکار کابل‌کش فشار قوی
۱۳/۴	۱۱/۸	۱۵۲۱۵۷	۲۰۱۲۵۰	۱۰۶۲۵۰ کابل‌کش درجه یک فشار قوی
۱۳/۰	۸/۰	۱۲۴۳۴۲	۱۶۱۲۵۰	۹۳۳۷۵ کابل‌کش درجه دو فشار قوی
۸/۶	۶/۱	۹۷۹۷۳	۱۳۷۵۰۰	۷۲۵۰۰ کمک کابل‌کش فشار قوی
گروه کارگر					
۱۷/۴	۱۱/۸	۸۹۴۷۶	۱۲۵۰۰۰	۶۶۱۲۵ سرکارگر
۱۷/۷	۱۳/۴	۶۶۴۵۲	۷۶۸۷۵	۵۰۰۰۰ کارگر ساده
گروه شیشه‌بر					
۱۳/۳	۱۰/۳	۱۱۸۶۱۴	۱۵۶۲۵۰	۹۰۴۳۸ شیشه‌بر درجه یک
۲۲/۷	۱۹/۴	۱۰۷۸۲۲	۱۲۳۷۵۰	۸۲۰۱۶ شیشه‌بر درجه دو
۱۹/۲	۱۵/۲	۸۳۱۶۲	۱۱۲۵۰۰	۶۲۵۰۰ کمک شیشه‌بر
گروه نقاش ساختمان					
۹/۳	۷/۳	۱۲۹۱۳۰	۱۵۶۲۵۰	۸۱۲۵۰ نقاش درجه یک ساختمان
۱۷/۰	۱۰/۷	۱۱۴۸۵۱	۱۵۶۲۵۰	۸۵۰۰۰ نقاش درجه دو ساختمان
گروه آلومینیوم‌کار					
۸/۶	۶/۴	۱۲۸۲۴۹	۱۵۸۱۷۵۰	۸۳۳۷۵ آلومینیوم‌کار درجه یک
۲۰/۰	۱۴/۰	۱۱۷۵۳۶	۱۵۶۲۵۰	۸۵۰۰۰ آلومینیوم‌کار درجه دو